ПРОТОКОЛ
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования «Строительство жилых домов разных типов. Индивидуальные жилые дома», земельного участка с кадастровым номером 33:01:001619:38 площадью 1000 кв. м., расположенного: Владимирская область, Александровский район, г. Струнино, ул. Заречная, д. 11а.

Дата проведения: 31.07.2019 г.

Место проведения: администрация города Струнино Александровского района Владимирской области, ул. Воронина, д.1 (зал заседаний).

Предложений и рекомендаций от жителей г. Струнино со дня опубликования даты публичных слушаний по обсуждаемому вопросу в оргкомитет не поступило.

Всего принявших участие в публичных слушаниях- 7 человек, из них:
1. Члены оргкомитета по проведению публичных слушаний:
		  -  депутат Совета народных депутатов г. Струнино Соколов Олег Евгеньевич;
		  - депутат Совета народных депутатов г. Струнино Разовский Александр Борисович;
 	 - директор МУ УЖН г. Струнино Жугинский Александр Олегович;
  	 - главный специалист отдела архитектуры и строительства МУ «УЖН» города    Струнино Гусев Алексей Анатольевич.

2. Присутствовали: 	Болотина Г.А. – депутат Совета народных депутатов г. Струнино;
		Скрябина З.В. – депутат Совета народных депутатов г. Струнино;
                      Исмаилов М.А.О. – собственник земельного участка с кадастровым номером 33:01:001619:38

Жители города Струнино и иные лица в публичных слушаниях участия не приняли.

Время начала слушаний: 10-00 часов.

Время окончания: 11-00 часов.

Повестка дня:

1.Выборы ведущего и секретаря публичных слушаний по проекту решения «по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования «Строительство жилых домов разных типов. Индивидуальные жилые дома», земельного участка с кадастровым номером 33:01:001619:38 площадью 1000 кв. м., расположенного: Владимирская область, Александровский район, г. Струнино, ул. Заречная, д. 11а»
2. Открытие публичных слушаний. Заслушивание докладов ответственных должностных лиц. Обсуждение проекта решения «по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования «Строительство жилых домов разных типов. Индивидуальные жилые дома», земельного участка с кадастровым номером 33:01:001619:38 площадью 1000 кв. м., расположенного: Владимирская область, Александровский район, г. Струнино, ул. Заречная, д. 11а»
3. Утверждение результатов и заключения публичных слушаний по проекту решения «по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования «Строительство жилых домов разных типов. Индивидуальные жилые дома», земельного участка с кадастровым номером 33:01:001619:38 площадью 1000 кв. м., расположенного: Владимирская область, Александровский район, г. Струнино, ул. Заречная, д. 11а».
Закрытие публичных слушаний

1. Слушали: Жугинский А.О. - предложил избрать ведущим публичных слушаний по обсуждению проекта решения «по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования «Строительство жилых домов разных типов. Индивидуальные жилые дома», земельного участка с кадастровым номером 33:01:001619:38 площадью 1000 кв. м., расположенного: Владимирская область, Александровский район, г. Струнино, ул. Заречная, д. 11а» Жугинского А.О., секретарем – Гусева А.А.
Решили: избрать ведущим публичных слушаний по обсуждению проекта решения «по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования «Строительство жилых домов разных типов. Индивидуальные жилые дома», земельного участка с кадастровым номером 33:01:001619:38 площадью 1000 кв. м., расположенного: Владимирская область, Александровский район, г. Струнино, ул. Заречная, д. 11а» Жугинского А.О., секретарем – Гусева А.А.
Результаты голосования:
«ЗА»: -7 (семь); «ПРОТИВ»: нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: нет.

2. Слушали: Жугинский А.О. объявил об открытии публичных слушаний по проекту решения «по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования «Строительство жилых домов разных типов. Индивидуальные жилые дома», земельного участка с кадастровым номером 33:01:001619:38 площадью 1000 кв. м., расположенного: Владимирская область, Александровский район, г. Струнино, ул. Заречная, д. 11а». В соответствии с положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город Струнино Александровского района Владимирской области», утв. решением СНД г. Струнино от 19.09.2006 № 73, проект решения был опубликован в газете «Александровский голос труда» от 17.07.2019 г.№29. На момент открытия публичных слушаний Болотиной Г.А. было предложено не предоставлять разрешения на условно разрешённый вид использования. Письменных возражений, предложений и замечаний  не поступило. Предоставил слово ответственным должностным лицам.
3. Слушали: Ведущий Жугинский А.О.- заслушав доклады лиц, ответственных за подготовку проекта решения «по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования «Строительство жилых домов разных типов. Индивидуальные жилые дома», земельного участка с кадастровым номером 33:01:001619:38 площадью 1000 кв. м., расположенного: Владимирская область, Александровский район, г. Струнино, ул. Заречная, д. 11а»., предложил вынести на голосование рекомендацию Совету народных депутатов города Струнино - утвердить проект решения «по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования «Строительство жилых домов разных типов. Индивидуальные жилые дома», земельного участка с кадастровым номером 33:01:001619:38 площадью 1000 кв. м., расположенного: Владимирская область, Александровский район, г. Струнино, ул. Заречная, д. 11а» (прилагается).
Решили:
1. Рекомендовать Главе местной администрации г. Струнино изменить вид разрешенного использования данного земельного участка с «для производственно-складского назначения» на «Строительство жилых домов разных типов. Индивидуальные жилые дома».
2. Утвердить заключение участников публичных слушаний по проекту решения «по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования «Строительство жилых домов разных типов. Индивидуальные жилые дома», земельного участка с кадастровым номером 33:01:001619:38 площадью 1000 кв. м., расположенного: Владимирская область, Александровский район, г. Струнино, ул. Заречная, д. 11а» согласно приложению.
Результаты голосования:
«ЗА»: 6 (семь); «ПРОТИВ»: 1; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: нет.

3. Ведущий Жугинский А.О. напомнил, что, в течение 5 дней после проведения слушаний оргкомитет принимает дополнительные предложения и заявления о снятии своих рекомендаций участниками публичных слушаний. Все дополнительно поступившие предложения и заявления будут оформлены приложением к протоколу публичных слушаний. С протоколом публичных слушаний вправе ознакомиться все заинтересованные лица. Объявил о закрытии публичных слушаний.

Председатель                               ______________                 (Жугинский А.О.)

Секретарь			      _______________                (Гусев А.А.)

Приложение
к протоколу проведения публичных слушаний по проекту решения
«по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования «Строительство жилых домов разных типов. Индивидуальные жилые дома», земельного участка с кадастровым номером 33:01:001619:38 площадью 1000 кв. м., расположенного: Владимирская область, Александровский район, г. Струнино, ул. Заречная, д. 11а»  от 31.07.2019

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по вопросу :
1. По вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования «Строительство жилых домов разных типов. Индивидуальные жилые дома», земельного участка с кадастровым номером 33:01:001619:38 площадью 1000 кв. м., расположенного: Владимирская область, Александровский район, г. Струнино, ул. Заречная, д. 11а

Публичные слушания назначены решением главы города Струнино Александровского района Владимирской области от 09.07.2019 г. № 41
    Дата проведения публичных слушаний: "31" июля 2019 года.
    Время проведения: с 10 часов до 11 часов.
          Место проведения: г. Струнино, ул. Воронина, д.1, здание администрации города Струнино, каб. 11.
Количество участников: 7 человек.
[bookmark: YANDEX_35][bookmark: YANDEX_36]Количество и суть поступивших предложений: Болотиной Г.А. было предложено не предоставлять разрешения на условно разрешённый вид использования. Письменных возражений, предложений и замечаний  не поступило.

В результате обсуждения вышеуказанных вопросов, принято решение:

1.Предоставить разрешение на условно разрешённый вид использования ««по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования «Строительство жилых домов разных типов. Индивидуальные жилые дома», земельного участка с кадастровым номером 33:01:001619:38 площадью 1000 кв. м., расположенного: Владимирская область, Александровский район, г. Струнино, ул. Заречная, д. 11а».
2. Рекомендовать Главе местной администрации г. Струнино изменить вид разрешенного использования данного земельного участка с «для производственно-складского назначения» на «Строительство жилых домов разных типов. Индивидуальные жилые дома».
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать результаты публичных слушаний в средствах массовой информации.

Председатель комиссии:                           (Жугинский А.О.)

Секретарь комиссии:                                 (Гусев А.А.)